
Pagina 1/2

COMUNE DI BIANCAVILLA
  Città Metropolitana di Catania

 Cod. Fisc. 80009050875  -  P.I.  01826320879
Pec: protocollo@pec.comune.biancavilla.ct.it

Determinazione del Sindaco n° 15 del 17/04/2018

  
 

OGGETTO: NOMINA DELL'ASSESSORE COMUNALE CANTARELLA VINCENZO.

IL SINDACO

Richiamate le proprie determinazioni con cui sono stati nominati i componenti della Giunta 
Comunale:
• n. 11 del 20/03/2017;
• n. 24 del 29/08/2017;

Vista la nota prot. n. 8195 del 09/04/2018, con la quale l'Assessore Comunale Mignemi Vincenzo  
rassegna le proprie dimissioni dalla carica di Assessore Comunale, al fine di favorire una fase di 
naturale avvicendamento politico in seno alla Giunta Comunale;

Ritenuto di dovere provvedere ad integrare la Giunta Comunale, nominando un nuovo Assessore;

Rilevato, ai sensi dell’art. 4 della L.R. n. 6 del 05/04/2011, che la Giunta Comunale deve garantire 
la rappresentanza di entrambi i generi, che la carica di componente della Giunta è compatibile con 
quella di Consigliere Comunale e che la stessa non può essere composta da Consiglieri Comunali in 
misura superiore alla metà dei propri componenti;

Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il D.Lgs n. 267 del  18/08/2000 (T.U.E.L.);
Vista la L.R. n. 7 del 26/08/1992  e ss.mm.e ii.;
Vista la L.R. n. 35 del 15/09/1997 e ss.mm.e ii.;
Vista la L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.e ii.;
Vista la L.R. n. 22 del 16/12/2008 e ss.mm.e ii.;
Vista la L.R. n. 6 del 05/04/2011;

Richiamate le Circolari Assessoriali:
▪ n. 13 del 13 Giugno 2008 dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e 

delle Autonomie Locali;
▪ n. 6 del 12/03/2012 dell’Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione 

Pubblica;
 
Ritenuto che ricorrono tutte le condizioni, previste dalle citate normative, per procedere alla 
nomina alla carica di Assessore Comunale del Dott. Cantarella Vincenzo;



Pagina 2/2

DETERMINA

Art. 1 – Di prendere atto della nota prot. n. 8195 del 09/04/2018 con la quale il Sig. Mignemi 
Vincenzo rassegna le proprie dimissioni dalla carica di Assessore Comunale.  
Art. 2 – Di nominare Assessore Comunale il Dott. Cantarella Vincenzo, nato a Biancavilla il 
20/02/1968 ed ivi residente in Via Coviello n. 18.
Art. 3 – Di dare atto che il nominato Assessore, ai sensi dell’art.15 della L.R. 7/1992, prima di 
essere immesso nell’esercizio delle proprie funzioni, dovrà prestare il giuramento  prescritto.
Art. 4 – Di riservarsi di attribuire al predetto Assessore, con successivo atto, determinate deleghe in 
materie di competenza del sottoscritto.
Art. 5 – Di dare atto che, a seguito della superiore nomina, la Giunta Comunale risulta composta 
dai seguenti Assessori Comunali:
▪ Chisari Vincenzo, nato a Biancavilla il 01/01/1967 ed ivi residente in Via Cagliari n. 30;
▪ Cantarella Vincenzo, nato a Biancavilla il 20/02/1968 ed ivi residente in Via Coviello n. 18;
▪ D'Asero Luigi Giovanni, nato a Catania il 25/10/1978 e residente a Biancavilla in Via Fallica n. 

84;
▪ Toscano Maria Cristina, nata a Catania il 25/10/1974 e residente a Biancavilla in C.da Montalto 

s.n.
Art. 6 – Di disporre che copia della presente determinazione venga notificata all'Assessore 
Comunale neoeletto, nonché trasmessa a:
▪ Area P.O. 1 – Servizio “Assistenza OO.II. e Segreteria”;
▪ Area P.O. 1 – Servizio “Personale”;
▪ Area P.O. 1 – Ufficio Elettorale;
▪ Area P.O. 2 – Servizio “Contabilità e Bilancio”;
▪ Assessori Comunali;
▪ Presidente del C.C.;
▪ Segretario Generale;
▪ Responsabili delle PP.OO.;
▪ Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica – Via Trinacria, 34/36 

– 90144 Palermo.

Biancavilla, 17/04/2018 Il Sindaco
GLORIOSO GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


